威环发〔2022〕19号
威海市生态环境局
关于2022年第一季度主要污染物总量减排

重点项目进展情况的通报
各区市人民政府，国家级开发区管委及南海新区管委：

根据威海市生态环境保护委员会办公室《关于下达2022年主要污染物总量减排重点项目的通知》（威环委办〔2022〕8号）要求，市生态环境局对2022年第一季度主要污染物总量减排重点项目实施进展情况进行了调度，现将相关情况通报如下：

一、基本情况

2022年，全市共计划实施各类总量减排项目44个，其中，水减排项目17个，大气减排项目27个。截止2022年第一季度，已建成项目5个，占11.4%；在建项目26个，占59.1%；未动工项目13个，占29.5%。
（一）大气减排项目情况

2022年计划实施各类大气减排项目共27个，截止第一季度，已建成项目3个，占11.1%；在建项目18个，占66.7%；未开工项目6个，占22.2%，主要为挥发性有机物治理项目、老旧机动车淘汰项目。

（二）水减排项目情况

2022年计划实施各类水减排项目共17个，截止第一季度，已建成项目2个，占11.8%，在建项目8个，占47%；未动工项目7个，占41.2%，主要为污水处理设施建设、污水管网铺设改造。

二、存在的问题

（一）因突发疫情影响，部分项目不能按计划进行部署推进，多处于前期准备工作。

（二）不同区域内重点项目进展程度差异较大，整体看水减排未开工项目占比较大。

    三、建议及要求
为全面完成我市2022年减排目标任务，建议各区市政府、国家级开发区管委及南海新区管委在做好新冠病毒疫情防控的前提下，一是做好统筹规划。对尚未开工的，要抓紧项目相关手续落实、尽早开工建设；对在建项目要加快建设进度；对已建成项目，要加强组织验收，强化监管，确保环保治理设施正常运行。二是强化督导调度。重点减排项目完成情况，是2022年减排任务完成的前提，请各区市加强督导调度，确保建设项目按期完成。三是加强重点减排项目减排档案资料收集，为年底核算减排任务量提供数据支撑。

附件：2022年第一季度主要污染物总量减排重点项目建设进度汇总表

威海市生态环境局

2022年4月12日

（此件主动公开）

	附件

	2022年第一季度主要污染物总量减排重点项目建设进度汇总表

	行政区
	大气减排项目
	水减排项目
	合计

	计划数
	建成项目数
	在建项目数
	未建项目数
	计划数
	建成项目数
	在建项目数
	未建项目数
	计划数
	建成项目数
	在建项目数
	未建项目数

	文  登
	5
	0
	2
	3
	3
	1
	2
	0
	8
	1
	4
	3

	荣  成
	9
	0
	7
	2
	1
	0
	0
	1
	10
	0
	7
	3

	乳  山
	3
	1
	1
	1
	6
	1
	5
	0
	9
	2
	6
	1

	环翠区
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	2
	0
	2
	0

	高  区
	5
	1
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	1
	4
	0

	经  区
	1
	0
	1
	0
	5
	0
	0
	5
	6
	0
	1
	5

	临港区
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	2
	0

	南  海
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	2
	1
	0
	1

	合  计
	27
	3
	18
	6
	17
	2
	8
	7
	44
	5
	26
	13

	抄送：市生态环境局各分局

	威海市生态环境局办公室                  2022年4月12日印发

- 1 -

- 2 -
- 1 -